

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง

| โครงการก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล. ประจำปีงบประมาณ 2559 สถานที่ก่อสร้าง ท้ายซอย 34- ท้ายซอย36 หมู่ที่ 7 ต.ยางเือง อ.สารภี จ.เชียงใหม่ ผู้ออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลยางเือง เจ้าของงาน กองช่าง เทศบาลตำบลยางเือง ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2559 | | | | | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-------|---------------|-------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------|------------------|----------------------|
| | | | | | สูง 1.80 เมตร | นิคม สุทธิทองแท้ (นายนิคม สุทธิทองแท้) ผอ.กองช่าง | | ประธานกรรมการ | |
| | | | | | ยาว 86.00 เมตร | สุชาติ ตันมา (นายสุชาติ ตันมา) ก่อสร้าง | | กรรมการ | |
| | | | | | แบบเลขที่ | ณรงค์ศักดิ์ พงษ์เจริญ (นายณรงค์ศักดิ์ พงษ์เจริญ) นายช่างโยธา | | กรรมการ | |
| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ(บาท) | | ค่าแรงงาน(บาท) | | รวมเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
| | | | | ต่อหน่วย | รวม | ต่อหน่วย | รวม | | |
| | งานผนังกันดิน ค.ส.ล. | | | | | | | | ประมาณราคานี้อ้างอิง |
| 1 | งานดินขุดพร้อมขนย้าย | 330.00 | ลบ.ม. | - | - | 52.00 | 17,160.00 | 17,160.00 | ราคาวัสดุก่อสร้างของ |
| 2 | งานทรายหยาบปรับระดับหนา 0.05 ม. | 7.31 | ลบ.ม. | 470.00 | 3,435.70 | 99.00 | 723.69 | 4,159.39 | สนง.พาณิชย์จังหวัด |
| 3 | งานคอนกรีตหยาบปรับระดับหนา 0.05 ม. | 7.31 | ลบ.ม. | 1,680.00 | 12,280.80 | 306.00 | 2,236.86 | 14,517.66 | เชียงใหม่ประจำเดือน |
| 4 | คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 กก./ตร.ซม. | 83.85 | ลบ.ม. | 1,775.00 | 148,833.75 | 306.00 | 25,658.10 | 174,491.85 | ธันวาคม 2558 |
| 5 | เหล็กเสริมคอนกรีต | - | | | - | | - | - | และอ้างอิงค่าแรงจาก |
| | - เหล็ก RB9 มม. | 315.62 | เส้น | 105.00 | 33,140.10 | 16.98 | 5,360.17 | 38,500.27 | หลักเกณฑ์กำหนดราคา |
| | - เหล็ก DB 12 มม. | 368.08 | เส้น | 188.00 | 69,199.04 | 30.19 | 11,113.07 | 80,312.11 | กลางตามมติ ครม.13 |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 242.52 | กก | 30.00 | 7,275.60 | - | - | 7,275.60 | มี.ค.2555 และ ฉบับ |
| 6 | งานประกอบและติดตั้งไม้แบบหล่อคอนกรีต | 361.20 | ตร.ม. | - | - | 133.00 | 48,039.60 | 48,039.60 | ปรับปรุง เดือน |
| | - ไม้แบบ (ไม้กะบาก 1"x6") | 108.36 | ลบ.ฟ. | 467.00 | 50,604.12 | - | - | 50,604.12 | ตุลาคม 2558 |
| | - ไม้คร่าว (ไม้ยาง 1-1/2"x3") | 32.51 | ลบ.ฟ. | 614.00 | 19,959.91 | - | - | 19,959.91 | |
| | - ไม้ค้ำยัน (ไม้ยูคานาขนาด Ø 4"ยาว 4.00 ม.) | 32.00 | ต้น | 120.00 | 3,840.00 | - | - | 3,840.00 | |
| | - ตะปู | 90.30 | กก. | 32.00 | 2,889.60 | - | - | 2,889.60 | |
| 7 | ท่อ PVC ชั้น 8.5 Ø 2" | 3.23 | ท่อน | 156.00 | 503.10 | - | - | 503.10 | |
| 8 | ถมดินลูกรังอัดแน่น | 129.00 | ลบ.ม. | 400.00 | 51,600.00 | - | - | 51,600.00 | |
| รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน | | | | | 403,561.72 | | 110,291.49 | 513,853.21 | |